

Dansk Forst Produkt ApS

Holmedal 71, Voerladegård, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 25 52 70 97

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2023

Dirigent:

.....
Søren Berthold

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk Forst Produkt ApS
Adresse, postnr., by	Holmedal 71, Voerladedgård, 8660 Skanderborg
CVR-nr.	25 52 70 97
Stiftet	3. juli 2000
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. oktober 2021 - 30. september 2022
Hjemmeside	www.forstprodukt.dk
E-mail	soren@forstprodukt.dk
Telefon	40 97 86 86
Direktion	Søren Berthold, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er konsulentbistand og entreprenørydelser mv. indenfor skovdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 352.295 kr. mod et overskud på 75.769 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 824.254 kr. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende. Det bemærkes, at selskabet har omlagt sit regnskabsår, hvorved regnskabsåret 2021 alene omfatter 9 måneder mod 12 måneder for indeværende regnskabsår og, at selskabets højsæson netop ligger i 4. kvartal, som dermed ikke var med i regnskabsåret 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22 12 mdr.	2021 9 mdr.
	Bruttofortjeneste	1.808.593	702.834
2	Personaleomkostninger	-1.294.477	-627.183
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-32.033	-6.979
	Resultat før finansielle poster	482.083	68.672
	Finansielle indtægter	9.808	38.526
3	Finansielle omkostninger	-40.296	-20.380
	Resultat før skat	451.595	86.818
4	Skat af årets resultat	-99.300	-11.049
	Årets resultat	352.295	75.769
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	0
	Overført resultat	-47.705	75.769
		352.295	75.769

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	138.466	24.000
		<u>138.466</u>	<u>24.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>138.466</u>	<u>24.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Besætning af kvæg	146.250	135.000
		<u>146.250</u>	<u>135.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	963.804	844.729
	Udskudte skatteaktiver	109.000	67.000
	Andre tilgodehavender	127.157	189.072
	Periodeafgrænsningsposter	72.448	2.579
		<u>1.272.409</u>	<u>1.103.380</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>228.041</u>	<u>243.503</u>
	Likvide beholdninger	<u>721.205</u>	<u>1.166.865</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.367.905</u>	<u>2.648.748</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.506.371</u>	<u>2.672.748</u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2021</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	162.587	162.587
	Overført resultat	136.667	184.372
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
	Egenkapital i alt	<u>824.254</u>	<u>471.959</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	12.688
		<u>0</u>	<u>12.688</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	170.871	287.282
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.042.921	1.555.979
	Skyldig sambeskatningsbidrag	141.300	7.100
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.022	19.888
	Anden gæld	321.003	317.852
		<u>1.682.117</u>	<u>2.188.101</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.682.117</u>	<u>2.200.789</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.506.371</u></u>	<u><u>2.672.748</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	162.587	108.603	396.190
Overført via resultatdisponering	0	0	75.769	75.769
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	162.587	184.372	471.959
Overført via resultatdisponering	0	0	-47.705	352.295
Egenkapital				
30. september 2022	125.000	162.587	136.667	824.254

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Forst Produkt ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg, hvilket omfatter salg af træ, konsulentbistand og entreprenørydelser mv., indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af selskabets medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende børsnoterede værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og dets moderselskab er sambeskattede. Den danske selskabskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af efterfølgende opskrivning til dagsværdi og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger, der består af besætning af kvæg, måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er netto-realisationstværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Netto-realisationstværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til netto-realisationstværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationstværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlægsaktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

kr.	2021/22 12 mdr.	2021 9 mdr.
2 Personalemkostninger		
Lønninger	1.248.183	603.279
Andre omkostninger til social sikring	46.294	23.904
	<u>1.294.477</u>	<u>627.183</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>2</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	11.917	0
Dagsværdireguleringer af børsnoterede værdipapirer, urealiseret	15.462	14.513
Andre finansielle omkostninger	12.917	5.867
	<u>40.296</u>	<u>20.380</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	141.300	7.100
Årets regulering af udskudt skat	-42.000	3.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	949
	<u>99.300</u>	<u>11.049</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2021		<u>1.824.654</u>
Tilgang i årets løb		<u>146.499</u>
Kostpris 30. september 2022		<u>1.971.153</u>
Opskrivninger 1. oktober 2021		<u>216.783</u>
Opskrivninger 30. september 2022		<u>216.783</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021		<u>2.017.437</u>
Årets afskrivninger		<u>32.033</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2022		<u>2.049.470</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022		<u><u>138.466</u></u>

Den bogførte værdi af driftsmidler ekskl. opskrivninger udgør 138 t.kr. pr. 30. september 2022 mod 25 t.kr. pr. 30. september 2021. Årets afskrivning af opskrivninger udgør 0 t.kr. og de akkumulerede afskrivninger af opskrivningen udgør 217 t.kr.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2021</u>
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
50 anparter, 50 stk. a nom. 2.500,00 kr.	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen (0 kr. pr. 30. september 2021).

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, NMB Holding ApS der er administrationselskab. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. september 2022 i alt 178 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige indkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med moderselskabet NMB Holding ApS vedrørende driftsbygninger med 6 måneders opsigelsesperiode. Den samlede forpligtelse udgør 15 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakt med en restforpligtelse på i alt 133 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 4 år.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Berthold

Direktion

På vegne af: Dansk Forst Produkt ApS

Serienummer: a4f44094-ea5d-4517-80a0-2f0134d7c4df

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-03-18 13:17:25 UTC



Søren Berthold

Dirigent

På vegne af: Dansk Forst Produkt ApS

Serienummer: a4f44094-ea5d-4517-80a0-2f0134d7c4df

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-03-18 13:17:25 UTC



Lars Tylvad Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-03-19 11:15:38 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>